
Regione Piemonte                                                Provincia di Vercelli

 

Comune di Borgo Vercelli 
Piazza XX Settembre N°2 – CAP 13012 - Tel. 0161/32136 – 329959 - Fax 0161/32777 

Cod. Fiscale: 80003710029 - P.I.V.A.: 00376420022 
www.comuneborgovercelli.it – protocollo@comuneborgovercelli.it 

PEC: protocollo.comuneborgovercelli@legalmail.it 

 

 

Copia 
 

 

DELIBERAZIONE N. 79 DEL 27/11/2019 

 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA 
COMUNALE 

 

 

OGGETTO: NOMINA DELLA DELEGAZIONE TRATTANTE DI PARTE 

PUBBLICA.           

 

 
L’anno duemiladiciannove addì ventisette del mese di novembre alle ore nove e minuti trenta nella sala delle 

adunanze 

Previa l'osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge vennero oggi convocati a seduta i 

componenti della Giunta Comunale. 
 

All'appello risultano: 

 
Cognome e Nome Presente 

  

1. DEMAGISTRI MARIO - Sindaco  Sì 

2. ALFIERI ISABELLA - Vice Sindaco  No 

3. MILAN PAOLO - Assessore  Sì 

  

Totale Presenti: 2 

Totale Assenti: 1 

 
 

Assiste l'adunanza l'infrascritto Segretario Comunale Dott. Gualtiero PARACCHINI il quale provvede alla 

redazione del presente verbale 

 

Essendo legale il numero degli intervenuti, DEMAGISTRI MARIO  - SINDACO - assume la presidenza e 

dichiara aperta la seduta della trattazione dell'oggetto sopra indicato. 

http://www.comuneborgovercelli.it/
mailto:protocollo@comuneborgovercelli.it
mailto:protocollo.comuneborgovercelli@legalmail.it


IL SINDACO PRESIDENTE DEMAGISTRI MARIO: 
 

Con il presente atto vengono designati i componenti della Delegazione Trattante di Parte Pubblica abilitati 

alle trattative per la contrattazione decentrata integrativa 2019; 

 

Estremi dei principali documenti dell’Istruttoria: 

 

- Art. 7 comma 3 e art. 8 comma 2 del C.C.N.L. Autonomie Locali del 21/5/2018; il Responsabile del 

Servizio Personale Mario DEMAGISTRI riferisce quanto segue: 

 

PREMESSO: 
 

- che l’art. 40 del D.Lgs. 165/2001 prevede che le Pubbliche Amministrazioni attivino autonomi livelli di 

contrattazione collettiva integrativa, nel rispetto dei vincoli di bilancio, in modo da assicurare adeguati 

livelli di efficienza e produttività dei servizi pubblici, incentivando l'impegno e la qualità della 

performance e destinando al trattamento economico accessorio collegato alla performance individuale 

una quota prevalente del trattamento accessorio complessivo; 
 

- che gli obblighi assunti con i contratti, anche integrativi, vengono adempiuti dalla data della 

sottoscrizione definitiva; 
 

- che  l’articolo  40-bis,  in  vigore  dal  20  aprile  2013,  stabilisce  che  i  costi  della contrattazione 

collettiva integrativa devono essere compatibili oltre che con i vincoli di bilancio anche con quelli 

derivanti dall'applicazione di norme di legge e che il relativo controllo è effettuato dall’organo di 

revisione; 
 

- che i contratti devono essere trasmessi all'ARAN, per via telematica, entro cinque giorni dalla 

sottoscrizione definitiva, e al CNEL. 
 

- che l’art. 7 comma 3 e art. 8 comma 2 del C.C.N.L. del comparto del personale delle regioni – autonomie 

locali sottoscritto il 21/05/2018, stabilisce che l’Ente provvede a costituire la delegazione trattante; 

 

DATO ATTO che i componenti della delegazione trattante di parte pubblica devono essere individuati tra i 

dirigenti, o, in caso di enti privi di dirigenza, tra i funzionari e che deve essere prevista la figura del 

presidente, che ha la responsabilità di condurre le trattative e di sottoscrivere i contratti decentrati 

integrativi secondo la procedura formalmente prevista; 

 

DATO ATTO che l’amministrazione esprime linee di indirizzo alla Delegazione Trattante di Parte Pubblica 

e che, nel rispetto delle predette linee di indirizzo, autorizza il presidente della stessa, alla sottoscrizione 

definitiva dei contratti decentrati integrativi e degli accordi di contrattazione annuale; 

 

RITENUTO opportuno designare a far parte della delegazione di parte pubblica abilitata alla trattativa 

decentrata a livello aziendale: 
 

• il Segretario comunale pro tempore  – Presidente; 

• Il Sig. Mario SURIANI (O.I.V.). 

 

DATO ATTO che la struttura proponente ha attestato l’avvenuta regolare istruttoria della pratica anche in 

ordine alla compatibilità con la vigente legislazione; 

 

DATO ATTO che le premesse fanno parte integrante della presente deliberazione anche se non 

materialmente trascritte; 

 

VISTO lo Statuto comunale; 

 

VISTO il D.lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 

 

Il relatore conclude la propria relazione e sottopone all’approvazione della Giunta Comunale il seguente 

provvedimento 

 

 

P R O P O N E 
 



 

DI DESIGNARE, quali componenti della Delegazione Trattante di Parte Pubblica: 
 

• il Segretario comunale pro tempore  – Presidente; 

• Il Sig. Mario SURIANI (O.I.V.). 

 

DI COMUNICARE il presente provvedimento a tutto il personale, alle RSU ed alle OOSS territoriali; 

 

DI PUBBLICIZZARE il presente provvedimento inserendolo nella sezione “Amministrazione Trasparente” 

del sito comunale; 

 

DI COMUNICARE il presente atto ai Capi Gruppo consiliari ex art. 125 D.Lgs. 18.08.2000 n. 267 

ss.mm.ii.. 

 

Borgo Vercelli, 27/11/2019 
 

 

IL SINDACO 

F.to DEMAGISTRI MARIO 

 

 

----------------------------------- 

 

 

---------------------- 

 

 

PARERI ART. 49 D.LGS. 267/2000 
 

 

Il sottoscritto, in qualità di Responsabile del Servizio  PERSONALE, esprime sulla proposta di deliberazione 

sopra riportata parere favorevole per quanto di competenza ai sensi dell’art. 49  D.Lgs. 18.08.2000 n. 267 

ss.mm.ii. 

 

Borgo Vercelli, 27/11/2019 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  PERSONALE 

F.to Mario DEMAGISTRI 

 

----------------------------------------------------------------------- 

 

 

Il sottoscritto Mario DEMAGISTRI, in qualità di Responsabile del Servizio  FINANZIARIO ai sensi dell’art. 

49 del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267 ss.mm.ii esprime parere favorevole in merito alla regolarità tecnica e 

contabile del presente atto. 

 

Borgo Vercelli, 27/11/2019 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

F.to  Mario DEMAGISTRI  

 

 

-------------------------------------------------------------------------- 

 

 

 

L A  G I U N T A  C O M U N A L E 
 

 



VISTA la sopra descritta proposta di deliberazione; 

 

RECEPITI i pareri favorevoli espressi dai Responsabili del Servizio FINANZIARIO,  PERSONALE, e del 

Segretario Comunale ai sensi dell'art, 49, comma 1 del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267 ss.mm.ii.; 

 

AD UNANIMITÀ di voti favorevoli espressi per alzata di mano; 

 

 

D E L I B E R A 
 

 

DI APPROVARE la sopra esposta proposta di deliberazione che qui s'intende integralmente riportata; 

 

 

SUCCESSIVAMENTE 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

SU PROPOSTA DEL SINDACO  

 

CON  VOTI FAVOREVOLI UNANIMI espressi palesemente 

 

 

D E L I B E R A 
 

 

DI DICHIARARE, stante l’urgenza, la presente deliberazione immediatamente eseguibile ex articolo n. 134 

c. 4 D. Lgs.  18/08/2000 n. 267 ss.mm.ii.. 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ANNULLATA 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ANNULLATA 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ANNULLATA 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Letto, confermato e sottoscritto 
 

 IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO COMUNALE  

 F.to DEMAGISTRI MARIO F.to Dott. Gualtiero PARACCHINI 
 

 

 ----------------------------------- ------------------------------------------- 
 

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
(art. 124 D.Lgs. 18.8.2000 n. 267) 

 

N._________________ Reg. Pubb. 
 

Il sottoscritto responsabile del servizio delle pubblicazioni aventi effetto di pubblicità legale, visti gli atti 

d’ufficio; 
 

Visto lo statuto comunale, 
 

A T T E S T A 
 

che la presente deliberazione è stata pubblicata, in data odierna, per rimanervi per 15 giorni consecutivi nel 

sito web istituzionale di questo Comune accessibile al pubblico (art. 32, comma 1, della legge 18 giugno 2009, 

n. 69). 
 

Borgo Vercelli, 27/11/2019  
 

 IL MESSO COMUNALE IL SEGRETARIO COMUNALE 

    F.to Dott. Gualtiero PARACCHINI 
 

 

 ----------------------------------- ------------------------------------------- 
 

 

E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 

 

Lì, 27/11/2019 Il Segretario Comunale 

Dott. Gualtiero PARACCHINI 
 

 

 

 

COMUNICAZIONE AI CAPIGRUPPO CONSILIARI 

(Art. 125 del D.Lgs. 18/08/2000, n° 267) 
 

Si dà atto che della presente deliberazione viene data comunicazione, oggi giorno della pubblicazione, ai 

capigruppo consiliari. 
 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 
 

 

   ------------------------------------------- 
 

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA' 

Art. 134 del T.U. delle leggi sull'ordinamento delle autonomie locali (Dlgs. n. 267/00) 
 

Si certifica che la presente deliberazione 

 

è divenuta esecutiva 

 

Borgo Vercelli,  

 IL SEGRETARIO COMUNALE 

 

 

   ------------------------------------------- 


